
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1734 Ji-Paraná (RO),  8 de janeiro de 2014

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECRETOS.......................................................PÁG. 01
EXTRATOS CMJP...........................................PÁG. 01

DECRETOS

EXTRATOS CMJP

DECRETO N. 2441/GAB/PM/JP/2014
07 DE JANEIRO DE 2014

Exonera Marcelo Vagner da Silva, da função gratifi cada de Gerente-Geral 
de Arrecadação, da Secretaria Municipal de Fazenda do Município de 
Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 26/SEMFAZ/2014,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Marcelo Vagner da Silva, da função gratifi cada 
de Gerente-Geral de Arrecadação, da Secretaria Municipal de Fazenda 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 27 de dezembro de 2013.

Palácio Urupá, aos 7 dias do mês de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 2442/GAB/PM/JP/2014
07 DE JANEIRO DE 2014

Nomeia Nestor Gontark, para ocupar a função gratifi cada de Gerente-
Geral de Arrecadação, da Secretaria Municipal de Fazenda do Município 
de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 26/SEMFAZ/2014,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Nestor Gontark, para ocupar a função gratifi cada 
de Gerente-Geral de Arrecadação, da Secretaria Municipal de Fazenda 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir do dia 10 de janeiro de 2014.

Palácio Urupá, aos 7 dias do mês de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

 EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 153/CMJP/2012.
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná
Contratada: PÚBLICA SERVIÇOS LTDA-EPP
Objeto: serviços de locação de sistemas informatizados
Dotação Orçamentária
Empenho GL – Global 01
01                                   PODER LEGISLATIVO
01                                   CÂMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001.0000 Manutenção de serviços administrativos gerais
3.3.90.39.57                   Outros serviços de terceiros-Pessoa jurídica
Valor: R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais)
Prazo: 02/01/2014 a 31/12/2014.

Fabio L. A. Maia
Portaria 008/CMJP/2013

Procurador da CMJP
OAB/1878

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

Processo nº 037/PG/CMJP/2013.
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná
Contratado: E. L. PEREIRA DE JESUS ME
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Fornecimento de passagens aéreas para Câmara Municipal de Ji-Paraná/RO
Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
Declaração do Ordenador de Despesas quanto à previsão Orçamentária
E fi nanceira

01                                            Legislativa
01.031                                     Ação Legislativa
01.031.2001- Apoio administrativo da Câmara Municipal
01.031.2001.2001- Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Prazo de Execução. 01/01/2014 até 31/12/2014

Fabio L. A. Maia
Procurador Geral da CMJP
Portaria 008/CMJP/2013

OAB/1878



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 17342 - Ji-Paraná (RO), 8 de janeiro de 2014


